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av herr Nilsson i Agnäs 
om inrättande a v spec iella kliniker fö r aborter. 

Antalet s. k. lcg11 la ahortcr i Sverige ökar ä rligen på ett oroväc kand e 
sätt. Enligt uppgift skulle antale t 1970 ha utgjo rt nära 17 000 och i fjol 

ungefä r 19 000. 
Med tanke på den minskade inflyttningen , det sj unkand e födelse tal e t 

och de t s tora a nta le t åldringar i vå rt land är de t be tänk ligt att så m ä nga 
ofödda ba rn d ödas. Utvecklinge n kan exem pelvis leda till att vårt skol
och utbildningsprogram visar sig vara ogenomförbart. Vi kan strax 
befinna oss i ett skede med al ltfö r fä människo r i arbetsför ålder. Värd 
och försörjningsproblem inträde r och vä rt na tio nella territo rium m åste 
up plåtas för and ra folk som to rde ha s tö rre svårighe te r att finn a sig t ill 

rätta . 
Det som allra mest o roar mä nga svens kar är de m oraliska aspekterna 

på denna fråga. Det kan inte vara rätt att avliva dem som e nligt biblisk 

termin ologi gjort va rken ont elle r gott und er det att vi talar o m jämlikhet 
och rätt st rygghet. Det ofödda barne t är e n individ som inte kan föra sin 

egen talan me n som i kriste n och humanis tisk kultursfär haft skydd och 
rä tt att födas och le va. De t är me r än tusen å r sedan samhällets rätt all 

d öda barn upphävdes av kristen tro och Jag. J ag ska ll i a nnat samm anhang 
ta upp fråga n ur kri sten och mora lisk synpun kt och framför h är e tt 

bestämt k rav i samba nd med dc lega lise rad e aborterna, näm ligen att dc 

flyttas frå n allmä nna sjukhus och kliniker. 
Vad kostar det att bortahorle ra 20 000 foster? Vi ställer läkare, 

skö te rskor, vårdhiträden och annan personal till förfogande. Vi anvä nd er 
operationsrum och vård sa lar, unde rsökningsrum och kJinikc r, rådg iv
ningscentra le r - a llt bekostat av allmänna medel. Dc a lltmer li beralisera
dc bestämm elserna kommer a tt inom några år m ångfaldiga a ntal et 

aborter. efte rsom den a llt friare praxis som tillämpas och ansvarskänslans 
borltagande ko mme r alt fö ra med sig alt a ntalet aborte r bland barn 
under J 8 ä r ö kar. Vå ra ansträ ngda sjukhus- och värdn:surser, vå r hå rt 
ar be tande stah av läkare och sköta re kommer a t t d irigeras över från 
normala vård- och opera tio nsa rbete n till aborter. 

Redan i dag få r m å nga sjuka vä nta . De n cancersj uke kan inte fä plat s 

och vå rd i tid men den som söker <Jho rt h <J r I<Jgens stöd och kan int e 
avvisas eft e rsom abort m åste ske så tidig t som m öj ligt. Det är e n 

motbjudande tanke a tt män niskor som lide r <J v ca ncer e ller är nj u rsj uka 
ell e r behöver ann<Jn vård förgäves vädjar o m hjälp m eda n abo rter 
pr ioriteras. Bilde n kan synas tecknad i för mörka fä rger me n ä terger 

verkligheten, och när ahort utredninge ns förs lag om e tt par år ka n ha 
hunnit bli Jagt~:xt b lir förhållandet förmodligen än nu mer markant. 
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De l synes m ånga människor upprörande at t samhä lle ts resurse r skall 

brukas i en dödande verksa mhet. J ag h oppas a tt upplysning och fostran 

och en rä ttfärdig lagsliftning i framtid en skall nedbringa anta let aborter 

till e tt minimum - dc av o lika skäl rimliga och icke SJä lvförvållade. Under 

t iden till dess bör abort icke få utfö ras på den allmänna hä lso- och 

sjukvå rde ns inrä ttningar och utföras av persona l som är anställd d är. 

Den vanl iga sju k- och hälsovå rden bör helt ställas till för fogande för 

dem som utan eget förvå llande drabba ts av s kada elle r sjukdom eller 

behöver fö rehyggand e åtgä rder. Abo rte rna bö r öve rföras till spec iella 

kliniker för dy lik verksa mhe t och ic ke prioriteras som nu sker. 

Med hänvisning till d e t anförda hemstäl les 

att riksdagen hos Kungl. Maj :t begär snar utredning o m 

in rät lande t av spec iella kliniker för abo rt er. 

Slockholm den 24 januari 1972 

TORE NILSSON (m) 

i Agnäs 

Göteborg~ Off sett rycker i A B 7 2 l 056 S 


